                  ОТКРЫТОЕ
                          АКЦИОНЕРНОЕ
                          ОБЩЕСТВО
Предприятие-изготовитель:
ОАО Концерн "Энергомера"
Россия, 355029, г. Ставрополь, ул. Ленина, 415,
тел. (8652) 35-75-27, факс (8652) 56-66-90.
 МЕ 65

28                                      29
ПРИЛОЖЕНИЕ В
Структура условного обозначения
      СЕ 102 ХХ ХХХ ХХХХХХХ
Интерфейсы и дополнительные опции:
А – RS-485;
К − ТМ-выход;
О − инфракрасный порт
P – PLC-интерфейс;
Q – реле управления;
R1 - радиоинтерфейс со встроенной антенной
R2 - радиоинтерфейс с разъёмом под внешнюю
         антенну
S - реле сигнализации
V - контроль вскрытия крышки
Z - с расширенным набором данных
Базовый (максимальный) ток:
5 – 5 (60);
8 – 10 (100)
Номинальное напряжение
4 – 230 В
Класс точности по ГОСТ Р 52322:
1 – 1;
2 - 2
Тип корпуса:
R5, R8 – для установку на рейку ;
S6, S7 – для установки на щиток
ПРИЛОЖЕНИЕ Г
Таблица
Наименование Журнала Объем
(количество событий)
1.1 Сообщения о неуспешной самодиагностике
Самодиагностика прошла успешно
Сбой EEPROM
Сбой RTC
Сбой I2C
Ресурс батареи истекает
40
1.2 Попытки несанкционированного доступа и нарушения защиты
Неверный ввод пароля
Блокировка интерфейса, пароль введен неверно более 3 раз
Вскрытие пломбы
20
1.3 Обнуление данных
Полная очистка EEPROM
Обнуление тарифных накопителей
Сброс паролей
20
1.4 Переход на летнее или зимнее время
Переход на зимнее время
Переход на летнее время
20
30                                      31
Продолжение
2.1 Изменения конфигурации счетчика
Изменение заводской конфигурации
Изменение коэффициента коррекции времени
Изменение коэффициента коррекции
Изменение коэффициента деления
Запись кода, описывающего исполнения счетчика
Изменение времени индикации
Выключение тарификации выходных дней
Включение тарификации выходных дней
Выключение автоматического перевода времени зима/лето
Включение автоматического перевода времени зима/лето
Включение режима блокировки по вводу 3-х неверных паролей
Выключение режима блокировки по вводу 3-х неверных паролей
20
2.2 Связь со счетчиком, приведшей к каким-либо изменениям данных
Изменение адреса счетчика
Изменение заводского номера счетчика